
Připomínky k návrhu vyhlášky o vyúčtování dodávek a souvisejících služeb 

v energetických odvětvích (nyní vyhl. č. 210/2011) 

 
 
 
Připomínka: 
 
Ve všech typech vyúčtování elektřiny i plynu by mělo být uváděno číslo typového diagramu dodávky, 

který danému odběrnému místu přísluší. 

 
 
Odůvodnění připomínky: 
 
Při změně jakékoliv složky ceny elektřiny nebo plynu je nutno rozpočítávat spotřebu a následně pak 

výši plateb. Pokud odběratel nezadá samoodečet, provádí distributor rozpočet náhradním postupem, 

např. podle typových diagramů (TDD). Pokud není TDD uveden, zákazník nemá možnost si rozložení 

překontrolovat. 

 
 
Návrh promítnutí připomínky do vyhlášky: 
 
V textu vyhlášky by celkově na 6 místech měl být v seznamu jednotlivých náležitostí doplněn bod 

„typový diagram dodávky platný pro odběrné místo“. Jedná se o následující části vyhlášky: 

 

 §6, odst.2, §7, odst.2, §8, odst. 2 pro elektřinu, 
 

 §10, odst.2, §11, odst. 2, §12, odst. 2 pro plyn. 
 
 


